经营相竞争的业务或产品的

方式或者将相竞争的业务纳

入到贵公司经营的方式或者

将相竞争的业务转让给无关

联关系第三方的方式避免同

业竞争。"   实际控制人周

立武、韩肖芳夫妇承诺如下：

"1、作为贵公司实际控制人

期间，不会在中国境内或者

境外，以任何形式（包括但

不限于单独经营、通过合资、

合作经营或拥有其他公司或

企业的股份或权益）直接或

间接参与任何与贵公司及其

控股公司构成同业竞争的任

何业务或经营活动；   2、

不以任何形式支持贵公司及

其控股公司以外的企业、个

人、合伙或其他任何组织，

生产、经营或销售与贵公司

及其控股公司在中国境内外

市场上存在直接或间接竞争

的业务、产品及服务；   3、

本人控制或参股的其他企业

不参与、从事和经营与贵公

司及其控股公司构成直接或

兴源环境科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

26

者间接竞争关系的业务或项

目，并/或在其中拥有权益；4、

自承诺函签署之日起，如贵

公司进一步拓展其产品和业

务范围，本人及本人控制或

参股的其他企业将不与贵公

司拓展后的产品或业务相竞

争； 若与贵公司拓展后的产

品或业务产生竞争，本人及

本人控制或参股的其他企业

将以停止生产或经营相竞争

的业务或产品的方式或者将

相竞争的业务纳入到贵公司

经营的方式或者将相竞争的

业务转让给无关联关系第三

方的方式避免同业竞争。"

承诺是否及时履行 是

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

公司控股股东兴源控股有限公司于2016年1月29日、2月1日、2月2日、7月21日、7月22

日分别增持了公司股份126,600股、2,798,800股、1,214,349股、30,000股、70,000股，共计增

持股份4,239,749股。

本次增持计划已完成，并自完成之日起（2016年07月22日）六个月内不得转让所持公司

股份。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

九、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

兴源环境科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

27

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 89,157,567 21.54% 48,315,172  9,694,750 -40,525,229 17,484,693 106,642,260 20.97%

3、其他内资持股 89,157,567 21.54% 48,315,172  9,694,750 -40,525,229 17,484,693 106,642,260 20.97%

其中：境内法人持股 15,687,670 3.81% 29,890,538  4,438,886 -1,189,342 33,140,082 48,827,752 9.60%

  境内自然人持股 73,469,897 17.73% 18,424,634  5,255,864 -39,335,887 -15,655,389 57,814,508 11.37%

二、无限售条件股份 324,854,680 78.46%   36,537,991 40,525,229 77,063,220 401,917,900 79.03%

1、人民币普通股 324,854,680 78.46%   36,537,991 40,525,229 77,063,220 401,917,900 79.03%

三、股份总数 414,012,247 100.00% 48,315,172  46,232,741  94,547,913 508,560,160 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内，解除原浙江疏浚149名股东持有的公司限售股份39,974,581股；解除财通基金持有的公司限

售股1,189,342股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2016年5月9日，公司因重大资产重组发行新股48,315,172股上市（包括向吴劼等14名交易对方发

行的29,109,375股和募集配套资金发行的19,205,797股），公司总股本变为462,327,419股；2016年6

月1日，2015年度利润分配公积金转增股本（10股转增1股）新增股票上市，共计转增46,232,741股，

公司总股本变为508,560,160股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年1月22日，公司取得中国证监会《关于核准兴源环境科技股份有限公司向吴劼等发行股份

购买资产并募集配套资金的批复》（证监许可[2016]122号），核准公司发行股份购买资产并募集配

套资金事宜。

2016年5月17日，公司年度股东大会审议通过2015年度利润分配及公积金转增股本的议案。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年4月29日，公司收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受

理确认书》及《上市公司股份未到帐结构表》、《证券持有人名册》，中国证券登记结算有限责任公